§РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Хамаматюртовская средняя общеобразовательная школа №2 им. З.Х. Хизриева»
Инд.368064 с.Хамаматюрт Бабаюртовский район,е-mail: hamamatyurtsosh2@mail.ru

   Исх. № 2/81                                                                                                                           От 10.09.2020г

Выписка из приказа
    "  О ежемесячном денежном вознаграждении  за классное руководство педагогических работников  МКОУ "ХСОШ №2 им. З.Х.Хизриева".
В соответствии с Постановлением правительства РФ от 04.04.2020г  №448 " О внесении изменений  в государственную программу РФ "Развития образования"" и    во исполнении Постановления Администрации  муниципального района  МО "Бабаюртовский район" от 10 сентября 2020года  №372 "О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство",
приказываю:
§1. Установить ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам  МКОУ "ХСОШ №2 им. З.Х.Хизриева"  в размере 5000рублей с 1 сентября 2020года.
§2. Определить, что в случае осуществления педагогическим работникам классного руководства  в двух и более классах ежемесячное вознаграждение за классное руководство выплачивается в размере не более 10000 рублей,
§3. Сохранить размеры выплат за классное руководство , осуществляемые по состоянию на 31 августа 2020года  педагогическим работникам  МКОУ "ХСОШ №2 им. З.Х.Хизриева".
§4. Ввести соответствующие изменения в  трудовом договоре.
§5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора по УВР Алыпкачеву Р.А.

            Директор  МКОУ «ХСОШ №2 им. З.Х.Хизриева»                                       /Гаджиев И.Д./